
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
CNPJ – 17.947.581/0001-76

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA     N  .     07  ,     DE     03     DE     MARÇO   DE     2020  

Homologa o processo  seletivo público realizado  nos
termos do Edital nº 01/2020, destinado ao preenchimento
de  vaga  e  formação  de  cadastro  de  reserva   para
execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo
Programa Estágio Jovem 

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL, no uso de suas
atribuições legais, e em conformidade com o edital de processo seletivo simplificado nº 01/2020;

CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na realização do Processo Seletivo
referente ao Edital nº 01/2020;

RESOLVE

Art. 1º - Fica homologado o Processo  Seletivo Público realizado nos termos do
Edital nº 01/2020, destinado ao  preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para a
execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo Programa Estágio Jovem 

Art. 2º -  As funções públicas  existentes ou as que vierem a existir no prazo de
validade do certame, serão providas conforme o mérito administrativo, respeitando-se a ordem de
classificação dos aprovados conforme anexo único desta portaria.

   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se o presente em DOM, no sítio oficial e Arquive.

Muriaé, 03 de março de 2020

ALEX REIS PEDROSA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social



ANEXO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO -  EDITAL Nº   01  / 2020  

R E S U L T A D O        D E F I N I T I V O  

A Comissão de avaliação do Edital nº 01 de 03 de janeiro de 2020, nos termos do
decreto n. 8.811, de 03 dezembro de 2018, torna público a HOMOLOGAÇÃO do processo
Seletivo  Público  Simplificado,  destinado  ao  preenchimento  de  vagas  e  formação  de
cadastro  de  reserva  para  execução  de  estágio  não  obrigatório  regulamentado  pelo
Programa Estágio Jovem da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

PROGRAMA ESTÁGIO JOVEM – MUNICÍPIO DE MURIAÉ – EDITAL N.º 01/2020
TABELA DE PONTUAÇÃO

CRITÉRIO PONTUAÇÃO
Redação 60 pontos

Média Escolar Final entre 91 e 100 (conceito A) 20 pontos
Média Escolar Final entre 81 e 90 (conceito B) 15 pontos
Média Escolar Final entre 71 e 80 (conceito C) 10 pontos
Média Escolar Final entre 61 e 70 (conceito D) 05 pontos

Média Escolar Final igual ou inferior a 60 (conceito E ou
inferior)

01 ponto

Identificação pelo Programa de Erradicação do Trabalho Infantil
– PETI

20 pontos

N NOME REDAÇÃO MÉDIA
ESCOLAR

PETI TOTAL

1 Samira Vitoria Martins Fernando 49 15 20 84

2 Larissa Cristina Pimentel de Souza 58 5 20 83

3 Ana Luiza de Figueredo Alves 55 5 20 80

4 Melyssa Vitória Silva Pimentel 60 20 - 80

5 Pedro Vitor Marques de Souza 44 15 20 79

6 Maria Eduarda de Oliveira Souza 42 15 20 77

7 Beatriz Vieira da Silva 60 15 - 75

8 Gabriel de Souza Freitas 60 15 - 75

9 Gabriela Dias Monteiro 50 5 20 75

10 Lorena Oliveira Da Cruz 60 15 - 75

11 Iariticia Alves do Nascimento Rodrigues 47 5 20 72

12 Gabriel Ferreira Lopes 41 10 20 71

13 Karolayne Dias 56 15 - 71

14 Naielly Souza Gomes de Freitas 41 10 20 71

15 Allysson Leonardo Campos 60 10 - 70



16 Andressa Silva Machado 60 10 - 70

17 Aniely Januário de Jesus 60 10 - 70

18 Chayanne Stefani Batista Tavares 60 10 - 70

19 Maria Luíza Anacleto Paiva 60 10 - 70

20 Rodrigo Ribeiro Gonçalves 60 10 - 70

21 Saulo do Carmo Secco Filho 60 10 - 70

22 Willian do Prado Freire 60 10 - 70

23 Vitórya dos Santos Fialho 59 10 - 69

24 Fernanda de Oliveira Campos 58 10 - 68

25 Josilane Fernandes dos Santos 58 10 - 68

26 Thais Pena de Souza 58 10 - 68

27 Cinthya Andrade de Oliveira 52 15 - 67

28 Letícia de Oliveira Lima 57 10 - 67

29 Amanda Costa de Oliveira 56 10 - 66

30 Ana Beatriz da Silva Satyro Alves 56 10 - 66

31 Rafael Ribeiro Gonçalves 56 10 - 66

32 Clara Beatriz Nepomuceno Eleotério 54 10 - 64

33 Emily Tereza da Silva Amaral 54 10 - 64

34 Jéssica Souza Nascimento 54 10 - 64

35 Késia Final de Paiva 39 5 20 64

36 Alison Gabriel de Oliveira Leandro 53 10 - 63

37 Ana Gabriely Martins Correa 53 10 - 63

38 Rayane Carla Pereira Fonseca 53 10 - 63

39 Victor Armando da Silva Duvanel Ciribelli 33 10 20 63

40 Alyson Flávio Rodrigues dos Santos 52 10 - 62

41 Heloísa Andrade da Silva 47 15 - 62

42 Ketelyn Ribeiro de Souza 52 10 - 62

43 Maísa de Paula Santos Costa 52 10 - 62

44 Vitória Célia Misael 47 15 - 62

45 Wenderson Romanhol Silva de Paula 42 20 - 62

46 Anna Paula Moreira 51 10 - 61

47 Lívia Regina Soares Araújo 51 10 - 61

48 Yasmin Priscila de Oliveira 31 10 20 61

49 Fernanda Ramos Araújo Moutinho 45 15 - 60

50 Gleicy Ellen Dias 50 10 - 60

51 Karla Vitória Januário de Oliveira 35 5 20 60

52 Karolainy de Souza Santana 50 10 - 60



53 Demerson Januário de Jesus 39 20 - 59

54 Israel Vinícius Marquezine Moreira 54 5 - 59

55 Yanna Rodrigues de Freitas 44 15 - 59

56 Kauan Ronald Machado 53 5 - 58

57 Lucas Felipe de Souza 48 10 - 58

58 Yasmim Viana da Silva 33 5 20 58

59 Diego Bittencourt de Oliveira 52 5 - 57

60 Evelyn do Amaral Silva 42 15 - 57

61 João Vagner Guimarães 47 10 - 57

62 Júlia Cerqueira Morais 52 5 - 57

63 Pedro da Mata Pacheco 52 5 - 57

64 Tayuane Constâncio do Carmo Aguiar 47 10 - 57

65 Laureana Barbara Evencio 46 10 - 56

66 Pedro Henrique Oliveira Clemente 41 15 - 56

67 Rafael Thomacelle da Silva 46 10 - 56

68 Amanda Helen Costa Lima 45 10 - 55

69 Greyce Kelly Ferreira Soares 45 10 - 55

70 Styllianna do Carmo Couto Moreira 45 10 - 55

71 Clarice da Conceição Alexandre dos Santos 49 5 - 54

72 Andressa Teles da Silva 48 5 - 53

73 Gustavo da Silva Assiny 43 10 - 53

74 Kellyene Idalina Vicente da Silva 43 10 - 53

75 Kelson Richard Martins dos Santos 48 5 - 53

76 Maria Eduarda Gonçalves Ribeiro 48 5 - 53

77 Luiz Fernando da Silva de Souza 47 5 - 52

78 Hellen Oliveira Fernandes 41 10 - 51

79 Henrique Gabriel Nunes Ribeiro 41 10 - 51

80 Jamily Ferreira Minarini 41 10 - 51

81 Karine Dias da Silva 41 10 - 51

82 Anselmo Pereira Junior 40 10 - 50

83 Jéssica Amaral Antônio 40 10 - 50

84 Larissa Vieira Belice de Souza 40 10 - 50

85 Ana Quésia Oliveira Araújo 39 10 - 49

86 Jhonatan Elias Germano Batista 39 10 - 49

87 Penélope Da Rocha Santana 33 15 - 48

88 Agda Aparecida de Souza Cruz 37 10 - 47

89 Kirihati Ester de Jesus Ferreira 37 10 - 47



90 Loraine Ketelyn Ferreira de Oliveira 37 10 - 47

91 Samara Stefane dos Santos Rodrigues 37 10 - 47

92 Willyane Ferreira Felipe 37 10 - 47

93 Joelson Ascendino Correa Junior 41 5 - 46

94 Letícia Rodrigues Meirelles 36 10 - 46

95 Roberta Lopes Melato 36 10 - 46

96 Thainá Maria Albino da Costa 41 5 - 46

97 Isabelly Basílio Galdino 40 5 - 45

98 Paola Estefany Ribeiro Pacheco 35 10 - 45

99 Ryan Erik Lino Idalgo 35 10 - 45

100 Ana Luiza Silva Barbosa 34 10 - 44

101 Danilo Matheus de Oliveira Silva Ribeiro 34 10 - 44

102 Jamilis Aparecida Pereira 39 5 - 44

103 Daniel Raimundo do Amaral 33 10 - 43

104 Gabriel Ângelo Sevenini Nascimento 38 5 - 43

105 Jéssica Queiroz Mateus Silva 38 5 - 43

106 Kauã Antonio Costa Pinto 38 5 - 43

107 Nathan Moreira Parreiras 33 10 - 43

108 William Afonso Rosa Junior 38 5 - 43

109 Alan dos Santos Salviato 37 5 - 42

110 Luara Vitória Almeida de Freitas 32 10 - 42

111 Maria Clara Silva Domingos 37 5 - 42

112 Maria Eduarda Rodrigues de Souza 32 10 - 42

113 Maria Eduarda Ventura de Oliveira 27 15 - 42

114 Kaylaine Cerqueira Rosa Gonçalves 36 5 - 41

115 Larissa Reis Flores 36 5 - 41

116 Thayssa Vitória Campos Marins 36 5 - 41

117 Ana Clara Precioso dos Santos 35 5 - 40

118 Natália dos Reis Neves Bernardes 25 15 - 40

119 Paulo Vitor Ferreira da Silva 33 5 - 38

120 Daniela Maria Rodrigues Garcia 25 10 - 35

121 Maria Eduarda Santos Silva 25 10 - 35

122 Maria Eduarda Silva Nogueira 25 10 - 35

123 Pedro Henrique Xavier da Silva 25 10 - 35

124 Raynara Martins de Jesus 25 10 - 35

125 Pyerre Luiz da Silva Santos Gonçalves 29 5 - 34

126 Wendell de Souza Junior 29 5 - 34



127 Viviane Regina Deolindo Ambrósio 28 5 - 33

128 Bruno Ferreira da Costa 31 1 - 32

129 Mariane Muniz Leonato de Oliveira Silva 27 5 - 32

130 Thalita Gomes de Oliveira 27 5 - 32

131 Mariana Juvenal dos Santos 26 5 - 31

132 Estefane Lotero Peixoto 25 5 - 30

133 Giovana Dias Ferreira 25 5 - 30

134 Gustavo da Silva Oliveira 25 5 - 30

135 Hugo Oliveira Firmino 25 5 - 30

136 Marcos André Xavier da Silva 25 5 - 30

137 Matheus Henrique Gomes de Oliveira 25 5 - 30

138 Sara Elaine Ribeiro da Silva 25 5 - 30

139 Oscar Santos Ribeiro 25 1 - 26

140 Agatha de Oliveira Lima AUSENTE - - -

141 Alannes Batista Zanan AUSENTE - - -

142 Alcilene de Paula Domingos AUSENTE - - -

143 Ana Carolina de Souza Oliveira AUSENTE - - -

144 Ana Luiza Martins de Jesus AUSENTE - - -

145 Emanuele de Oliveira Braga AUSENTE - - -

146 Graziele Dos Santos Luciano AUSENTE - - -

147 Guilherme Alves Lacerda de Oliveira AUSENTE - - -

148 Guilherme Gomes Faustino AUSENTE - - -

149 Gustavo Franciscano de Miranda AUSENTE - - -

150 Henrique Silvestre de Souza AUSENTE - - -

151 Jadilene Vieira de Laia AUSENTE - - -

152 João Guilherme Pereira de Souza AUSENTE - - -

153 Lívia José Luciano da Costa Nascimento AUSENTE - - -

154 Lorena de Moraes Barbosa AUSENTE - - -

155 Luana Castro Silva Monteiro AUSENTE - - -

156 Marcos Paulo Leite de Paulo AUSENTE - - -

157 Maria Fernanda Monteiro Norato AUSENTE - - -

158 Matheus Leoncio da Fonseca AUSENTE - - -

159 Nayara da Fonseca Assis AUSENTE - - -

160 Noemir de Oliveira Carvalho AUSENTE - - -

161 Pamella Leal Gape AUSENTE - - -

162 Pedro Henrique de Oliveira Alves AUSENTE - - -

163 Roberta Mattos Teixeira AUSENTE - - -



164 Rômulo Martins de Souza AUSENTE - - -

165 Samir Ferraz Alves AUSENTE - - -

166 Simone Carvalho da Silva AUSENTE - - -

167 Thaynara de Paula Passos AUSENTE - - -

168 Valdir Araújo Pereira AUSENTE - - -

169 Wemerson José de Paula Andrade AUSENTE - - -

170 Weslley Joaquim de Assis da Cunha AUSENTE - - -

GISELLE BRAGA DE AQUINO
Presidente da Comissão de Seleção


